Протокол r A f & V ' t -
рабочего заседания общественного совета ; / S

' fit-*/'-ГУ , по вопросам жилищно - коммунального хозяйства у
при администрации города Покачи ^

г.Покачи от 16.03.2016 г.

Присутствовали:
От органов исполнительной власти:
Первый заместитель главы администрации города Покачи В.Г. Казанцева
Начальник управления ЖКХ администрации города Покачи А.П. Салькова
От представителей общественного совета:
Председатель общественного совета по вопросам ЖКХ А.Р. Халиулин
Член общественного совета по вопросам ЖКХ М.С. Останина
Член общественного совета по вопросам ЖКХ В.Н. Кузнецов
Член общественного совета по вопросам ЖКХ Н.С. Мельник
Член общественного совета по вопросам ЖКХ Т.Д. Фещенко
Член общественного совета по вопросам ЖКХ Н.А. Паймухина
От представителей общественности города Покачи:
Телеоператор телекомпании «Ракурс +» О.В. Кобяков

Повестка:
1. Информация о тарифах на коммунальные услуги на ; 2016 год.
2. Изменение состава членов общественного совета при администрации

города Покачи по вопросам ЖКХ
3. Закрепление многоквартирных домов города Покачи за каждым членом

общественного совета.
4. Проведение собраний с собственниками в многоквартирных домах по

вопросам ЖКХ.

Слушали:
1. Начальника управления ЖКХ администрации города Покачи - Салькову

А.П.
2. Членов общественного совета по вопросам ЖКХ.
3. Первого заместителя главы администрации города Покачи - Казанцеву В.Г,

Предложено:
Т.Д. Фещенко озвучила предложение включить в члены общественного

совета по вопросам ЖКХ при администрации города Покачи представителей
общественных организаций города.

А.Р. Халиулин предложил проводить общие дни приема граждан членов
общественного совета по вопросам ЖКХ при администрации города Покачи со
специалистами управляющей организации ООО «Комфорт плюс» на базе
управляющей организации.

Н.С. Мельник озвучила предложение изменения положения размещения
платежного документа из книжной ориентации листа в альбомный.

Т.Д. Фещенко озвучила предложение при проектировании запланированных
работ по электроснабжению в рамках капитального ремонта учесть возможность

размещения лампы освещения в малых коридорах.
М.С. Останина озвучила предложение обращения в Югорский фонд

капитального ремонта по решению вопроса понесенного ущерба собственниками
дома 2 по улице Ленина при проведении капитального ремонта кровли подрядной
организации ООО «Алекс» в 2015 году.

Решили:
1. Информацию о тарифах на коммунальные услуги на 2016 год. начальника

управления ЖКХ администрации города Покачи А.П. Сальковой принять к
сведению.

2. Принять предложение Т.Д. Фещенко о влечение в члены общественного
совета по вопросам ЖКХ при администрации города Покачи представителей
общественных организаций на координационном совете 31 марта 2016 г.

3. Членам общественного совета подготовить обращение:
- в адрес управляющей организации ООО «Комфорт плюс» об участии членов

общественного совета в приеме граждан, проводимом управляющей организации.
- об размещении платежного документа из книжной ориентации листа в

альбомный.
-в адрес Югорского фонда капитального ремонта об организации мероприятия

по оценки нанесенного ущерба собственникам в результате капитального ремонта
подрядчиками ООО «Алекс» при проведении ремонтных работ кровли дома 2 по
улице Ленина.

-в Югорский фонд капитального ремонта с предложением - при
проектировании запланированных работ по электроснабжению, в рамках
капитального ремонта, учесть возможность размещения светильников в местах
общего пользования (в подъезде-малый коридор).

4. Членам общественного совета принять участие в мероприятиях по снятию
показаний счетчиков энергоресурсов в МКД с управляющей организацией.

Председатель общественного совета
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
города Покачи

Секретарь общественного совета
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
города Покачи а

А.Р. Халиулин

М.С. Останина

Протокол составил:
Секретарь общественного совета
Останина М.С.